[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 октября 2018 г.
	    с. Пировское
	            №258-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 01 февраля 2016 № 32-п «Об утверждении муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан Пировского района»

 В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Социальная поддержка  граждан Пировского района», утвержденную постановлением администрации Пировского района от 01 февраля 2016 года №32-п, на основании Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского района, их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Пировского района от 15.07.2013 №309-п, руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пировского района от 01.02.2016 № 32-п «Об  утверждении муниципальной программы Пировского района «Социальная поддержка  граждан Пировского района» следующие изменения:
1) В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка  граждан Пировского района» раздел «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Пировского района, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Пировского района, в том числе по годам реализации программы
	из средств  краевого бюджета за период с 2017 по 2020 гг.   71 677 250 руб.,

в том числе:

в 2017 году -   17 779 900 руб.;

в 2018 году -   21 047 750  руб.;

в 2019 году -   16 424 800  руб.;

в 2020 году -   16 424 800  руб.

2) В приложении №1 к муниципальной программе в строке «Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.» в столбце пятом цифры «15 355 540,0» заменить цифрами «17 865 830,0»;
3) Приложения № 2, 3 к муниципальной программе изложить в редакции, согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению;
4) В паспорте подпрограммы «Повышение качества и доступности социальных услуг» раздел «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период

	Общий объем средств на реализацию подпрограммы в 2017-2020 гг.  составляет –

59 466 130  рублей,

в том числе:

в 2017 году -  14 782 500 руб.;

в 2018 году – 17 865 830  руб.;

в 2019 году – 13 408 900  руб.;

в 2020 году – 13 408 900  руб.

5) Приложение № 2 к подпрограмме  «Повышение качества и доступности социальных услуг» изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению;
6) В паспорте подпрограммы «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» раздел «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период

	Общий объем средств краевого бюджета на реализацию подпрограммы составляет  -12 211 120 рублей,

в том числе

в 2017 году -    2 997 400 руб.;

в 2018 году  -   3 181 920 руб.;

в 2019 году  -   3 015 900 руб.;

в 2020 году  -   3 015 900  руб.

8) Приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» изложить в новой редакции, согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

	Исполняющий обязанности

Главы Пировского района
	С.С.Ивченко

                                                                                                                                                    Приложение № 1 к постановлению
                                                                                                                                                                             администрации Пировского района
                                                                                                                                                                            от 04 октября 2018 г. №258-п
                                                                                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                                                                                             к муниципальной программе

                                                                                                                                                                             «Система социальной поддержки
                                                                                                                                                                             граждан Пировского района»

	Информация  о  ресурсном обеспечении муниципальной программы Пировского района

	№
п/п
	Статус (муниципальная программа Пировского района, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы Пировского района, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2018 год
(план)
	2019 год
(план)
	2020 год
(план)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа Пировского района
	Система социальной поддержки граждан Пировского района
	Всего расходные обязательства по муниципальной  программе Пировского района
	х
	х
	х
	х
	21 047 750
	16 424 800
	16 424 800
	53 897 350

	в том числе по ГРБС:

	Отдел социальной защиты населения администрации Пировского района
	147
	х
	х
	х
	21 047 750
	16 424 800
	16 424 800
	53 897 350

	2
	Подпрограмма
	Повышение качества и доступности социальных услуг
	Всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Пировского района
	х
	х
	х
	х
	17 865 830
	13 408 900
	13 408 900
	44 683 630

	в том числе по ГРБС:

	Отдел социальной защиты населения администрации Пировского района
	147
	х
	х
	х
	17 865 830
	13 408 900
	13 408 900
	44 683 630

	3
	Подпрограмма
	Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания
	Всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Пировского района
	х
	х
	х
	х
	3 181 920
	3 015 900
	3 015 900
	9 213 720

	в том числе по ГРБС:

	Отдел социальной защиты населения администрации Пировского района
	147
	х
	х
	х
	3 181 920
	3 015 900
	3 015 900
	9 213 720

	                                                Приложение № 2 к постановлению
                                                администрации   Пировского района
                                                от  04 октября 2018 г.№258-п
                                                 Приложение № 3

                                                 к муниципальной программе

                                                 «Система социальной поддержки

                                                 граждан Пировского района»

	Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы Пировского района

	№
п/п
	Статус (муниципальная программа Пировского района, подпрограмма, отдельное мероприятие)
	Наименование муниципальной программы Пировского района, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы/ источник финансирования
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	2018 год
(план)
	2019 год
(план)
	2020 год
(план)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа Пировского района
	Система социальной поддержки граждан Пировского района
	Всего
	21 617 750
	16 994 800
	16 994 800
	55 607 350

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	21 047 750
	16 424 800
	16 424 800
	53 897 350

	бюджет района

	внебюджетные источники
	570 000
	570 000
	570 000
	1 710 000

	2
	Подпрограмма
	Повышение качества и доступности социальных услуг
	Всего
	18 435 830
	13 978 900
	13 978 900
	46 393 630

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	17 865 830
	13 408 900
	13 408 900
	44 683 630

	бюджет района

	внебюджетные источники
	570 0000
	570 000
	570 000
	1 710 000

	3
	Подпрограмма
	Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания
	Всего
	3 181 920
	3 015 900
	3 015 900
	9 213 720

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	3 181 920
	3 015 900
	3 015 900
	9 213 720

	бюджет района

	внебюджетные источники

                                                                                                                                                                               Приложение № 3 к постановлению
                                                                                                                                                                               администрации Пировского района
                                                                                                                                                                           от 04 октября 2018 г. №258-п
                                                                                                                                                                              Приложение № 2 к подпрограмме

                                                                                                                                                                                     «Повышение качества и доступности
                                                                                                                                                      социальных услуг»

Перечень мероприятий подпрограммы  с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№

п/п

	Цели, задачи, мероприятия

подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы,

(руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия
(в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год

	1-ый год планового периода

	2-ой

год планового периода

	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

	Цель подпрограммы:
Обеспечение потребностей

граждан, признанных

нуждающимися  в социальном обслуживании,

повышение уровня, качества и безопасности социального

обслуживания граждан
	ОСЗН
	147
	1002
	0310001510
	611
	17 865 830
	13 408 900
	13 408 900
	44 836 630
	Уровень удовлетворенности граждан района качеством предоставления муниципальных услуг на уровне не менее 95% ежегодно

	2

	Задача 1.

Повышение удовлетворенности

граждан  качеством услуг по

социальному обслуживанию,

оказываемых в соответствии с муниципальным заданием и повышение мотивации

работников учреждений к

качественному предоставлению

услуг
	ОСЗН
	147
	1002
	0310001510
	611
	17 865 830
	13 408 900
	13 408 900
	44 836 630

	3

	Мероприятие 1.1. Осуществление государственных полномочий по социальному обслуживанию населения, в том числе по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений социального обслуживания в соответствии с Законом края от 16 декабря 2014 года  № 7-3023 «Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае»
	ОСЗН
	147
	1002
	0310001510
	611
	17 865 830
	13 408 900
	13 408 900
	44 836 630

	Охват граждан пожилого возраста и инвалидов  всеми видами социального обслуживания на дому в количестве

2001 человек;

 число обслуженных  отделением социального обслуживания на дому  не менее

218 человек в год

                                                                                                                                                                  Приложение № 4 к постановлению
                                                                                                                                                                    Администрации Пировского района
                                                                                                                                                              от 04 октября 2018 г. №258-п
                                                                                                                                                                 Приложение № 2 к  подпрограмме
                                                                                                                                                          "Обеспечение своевременного

                                                                                                                                                                            и качественного исполнения переданных

                                                                                                                                                                            государственных полномочий по приему
                                                                                                                                                                               граждан, сбору документов, ведению базы
                                                                                                                                                                               данных получателей социальной помощи и
                                                                                                                                                                            организации социального обслуживания»

Перечень мероприятий подпрограммы с указание объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	№

п/п
	Цели, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы  (руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия
(в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Очередной финансовый год

2018 год
	1-ый

год планового периода
2019 год
	2-ой

год планового периода
2020 год
	Итого на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цель:
Создание условий  для эффективного,

ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и переданных полномочий  по социальной поддержке и социальному обслуживанию
	ОСЗН
	147
	х
	х
	х
	3 181 920

	3 015 900

	3 015 900
	9 213 720

	2

	Задача:

Обеспечение реализации государственной социальной политики на территории Пировского района и совершенствование организации предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан  Пировского района
	ОСЗН
	147
	х
	х
	х
	3 181 920
	3 015 900

	3 015 900

	9 213 720

	3

	Мероприятие 1.1.

Осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения
	ОСЗН
	147
	1006
	0320075130
	х
	3 073 820

	2 907 800

	2 907 800

	8 889 420

	Значение суммарной оценки качества финансового менеджмента на уровне не менее

 4 баллов ежегодно

	ОСЗН
	  147
	 1006
	0320075130
	120
	2 521 666

	2 427 646

	 2 427 646
	7 376 958

	240
	552 154

	480 154

	480 154
	1 512 462

	4

	Мероприятие  1.2.

«Обеспечение бесплатного проезда детей и  лиц, сопровождающих

организованные группы детей, до места

нахождения загородных оздоровительных лагерей  и обратно  в соответствии с Законом  края от 7 июля 2009 года № 8-3618  «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском  крае»
	ОСЗН
	147
	1003
	0320006400
	240
	108 100
	108 100
	108 100
	324 300
	Обеспечение бесплатным проездом до места нахождения детских оздоровительных лагерей и обратно ежегодно не менее

32 детей